[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  12 .11.2018                   № 417
 г. Нижние Серги

О внесении изменений в приложения постановления администрации Нижнесергинского муниципального района от 05 февраля 2018  № 30 «Об утверждении бюджетного прогноза Нижнесергинского муниципального района на долгосрочный период до 2023 года»
В соответствии с постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 01 декабря 2016 № 351 «Об утверждении порядка разработки, утверждения, мониторинга и контроля реализации бюджетного прогноза Нижнесергинского муниципального района на долгосрочный период», в целях осуществления долгосрочного бюджетного планирования в Нижнесергинском муниципальном районе,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в приложения №1,№2,№3,№4 постановления администрации Нижнесергинского муниципального района от 05 февраля 2018  № 30 «Об утверждении бюджетного прогноза Нижнесергинского муниципального района на долгосрочный период до 2023 года» следующие изменения:

1.1.отменить приложения №1,№2,№3,№4  к постановлению администрации Нижнесергинского муниципального района от 05 февраля 2018  № 30 «Об утверждении бюджетного прогноза Нижнесергинского муниципального района на долгосрочный период до 2023 года»,

1.2изложить в новой редакции приложения:

№1 «Прогноз основных характеристик бюджета Нижнесергинского муниципального района»,

№2 «Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Нижнесергинского муниципального района на период их действия за счет средств бюджета,

№3 «Укрупненная характеристика доходов бюджета Нижнесергинского муниципального района»,

№4 «Укрупненная структура расходов бюджета Нижнесергинского муниципального района».
2. Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнесергинского
муниципального района                                                         В.В. Еремеев
Приложение  1
к бюджетному прогнозу
 Нижнесергинского

муниципального района

на долгосрочный период

Прогноз

основных характеристик бюджета

Нижнесергинского муниципального района

(млн. рублей)

	N строки
	Показатель
	Отчетный финансовый год

- 2017 год
	Текущий финансовый год

2018 год
	Первый год периода прогнозирования

- 2019 год
	Второй год периода прогнозирования

- 2020 год
	Третий год периода прогнозирования

- 2021 год
	Последующие годы периода прогнозирования

- 2022 год
	Последний год периода прогнозирования

- 2023 год

	1.
	Бюджет  Нижнесергинского муниципального района

	2.
	Общий объем доходов
	1449,6

	1653,9

	1386,3
	1307,7
	1361,3
	1421,3
	1488,6

	3.
	Общий объем расходов
	1425,3
	1678,1
	1386,3
	1307,7
	1361,3
	1421,3
	1488,6

	4.
	Дефицит/про-

фицит
	 24,3
	- 24,2
	0

	0
	0
	0
	0

	5.
	Муниципальный долг Нижнесергинского муниципального района на первое января
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение  2

к бюджетному  прогнозу

 Нижнесергинского

муниципального района

на долгосрочный период

Показатели

финансового обеспечения муниципальных программ

Нижнесергинского муниципального района на период их действия

за счет средств бюджета

(млн. рублей)

	N п/п
	Наименование муниципальной программы
	Расходы бюджета на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ

	первый год периода прогнозирования
- 2019 год
	второй год периода прогнозирования
- 2020 год
	третий год периода прогнозирования
- 2021 год
	четвертый год периода прогнозирования
- 2022 год
	последующие годы периода прогнозирования
- 2023 год
	последний год действия муниципальной программы
- 2024 год

	1.
	Реализация документов территориального планирования Нижнесергинского муниципального района в 2017-2019 годы
	1,58
	0

	0

	0
	0

	0

	2.
	Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Нижнесергинского муниципального района в 2017-2019 годы
	1,20

	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Нижнесергинского муниципального района на 2017-2019 годы
	35,15

	0
	0

	0
	0
	0

	4.
	Развитие муниципальной службы в администрации Нижнесергинского муниципального района в 2017-2019 годах
	0,45
	0
	0

	0
	0
	0

	5.
	Управление муниципальным имуществом на территории Нижнесергинского муниципального района до 2019 года
	0,35
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	Развитие образования на территории Нижнесергинского муниципального района на 2017-2020 годы
	771,59
	795,92
	0
	0
	0
	0

	7.
	Информатизация Нижнесергинского муниципального района на 2017-2019 годы
	2,75
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Нижнесергинского муниципального района в 2017-2019 гг.
	0,20
	0
	0
	0

	0
	0

	9.
	Развитие и содержание муниципальной инфраструктуры в Нижнесергинском муниципальном районе на 2017-2019 годы
	7,80
	0
	0
	0
	0
	0

	10.
	Профилактика терроризма, минимизация и ликвидация последствий его проявлений в Нижнесергинском муниципальном районе на период 2017-2019 годов
	0,05
	0
	0
	0
	0
	0

	11.
	Профилактика экстремизма на территории Нижнесергинского муниципального района до 2019 года
	0,05
	0
	0
	0
	0
	0

	12.
	Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений на территории Нижнесергинского муниципального района на 2019-2021 годы
	0,04
	0,05
	0,05
	0
	0
	0

	13.
	Повышение эффективности управления муниципальными финансами Нижнесергинского муниципального района на 2019-2021 годы
	329,10
	238,48
	250,89

	14.
	Профилактика социально значимых инфекционных заболеваний (ВИЧ-инфекции, туберкулеза и инфекционных заболеваний передаваемых половым путем) на территории Нижнесергинского муниципального района на 2019 и 2021 годы
	0,20
	0,20
	0,20

	ИТОГО:
	1150,51
	1034,65
	251,14
	0
	0
	0

Приложение 3

к бюджетному прогнозу
 Нижнесергинского

муниципального района

на долгосрочный период

Укрупненная структура доходов  бюджета

Нижнесергинского муниципального района

(млн. рублей)

	N строки
	Показатель
	Отчетный финансовый год -2017 год

	Текущий финансовый год – 2018 год
	Первый год периода прогнозирования – 2019 год
	Второй год периода прогнозирования – 2020 год
	Третий год периода прогнозирования

2021 год
	Последующие годы периода прогнозирования

2022 год
	Последний год периода прогнозирования

2023 год

	1.
	Бюджет  Нижнесергинского муниципального района

	2.
	Налоговые и неналоговые доходы
	410,3
	443,6
	449,8
	459,4
	472,9
	482,2
	495,4

	3.
	Налоги на прибыль, доходы
	348,1
	387,3
	382,1
	391,5
	405,0
	417,5
	430,0

	4.
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	3,0
	2,9
	6,7
	6,7
	6,7
	6,7
	6,7

	5.
	Налоги на совокупный доход
	16,3
	15,6
	24,0
	23,6
	23,3
	19,4

	19,4

	6.
	Государственная пошлина
	5,1
	5,2
	4,6
	4,6
	4,7
	4,8
	4,9

	7.
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	9,2

	7,9
	7,9
	7,9
	8,0
	8,1
	8,2

	8.
	Платежи при пользовании природными ресурсами
	0,5
	0,6
	0,7
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8

	9.
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	17,8
	16,9
	17,8
	18,1
	18,1
	18,5
	18,9

	10.
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	7,0
	4,9
	4,2
	4,2
	4,2
	4,2
	4,2

	11.
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	3,3
	2,3
	2,0
	2,0
	2,1
	2,2
	2,3

	12.
	Безвозмездные поступления
	1039,3

	1210,3
	936,3
	848,3
	888,4
	939,1
	993,2

	13.
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	142,4
	75,3
	112,0
	8,5
	2,6
	2,6
	2,6

	14.
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	422,0
	552,5
	277,5
	280,6
	305,0
	332,5
	362,4

	15.
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	481,1
	515,5
	546,8
	559,2
	580,8
	604,0
	628,2

	16.
	Иные межбюджетные трансферты
	3,5
	67,0
	0
	0
	0
	0
	0

	17.
	Доходы бюджетов бюджетной системы РФ от возврата бюджетами бюджетной системы РФ и организациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет
	3,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	18.
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет
	-12,8
	0
	0
	0
	0
	0
	 0

	19.
	Всего  доходов
	1449,6
	1653,9
	1386,3
	1307,7
	1361,3
	1421,3
	1488,6

Приложение 4
к бюджетному прогнозу
 Нижнесергинского

муниципального района

на долгосрочный период

Укрупненная структура расходов бюджета

Нижнесергинского муниципального района

(млн. рублей)

	N строки
	Показатель
	Отчетный финансовый год – 2017 год
	Текущий финансовый год
2018 год
	Первый год периода прогнозирования
- 2019 год
	Второй год периода прогнозирования
- 2020 год
	Третий год периода прогнозирования
- 2021 год
	Последующие годы периода прогнозирования
- 2022 год
	Последний год периода прогнозирования
- 2023 год

	1.
	Р.0100 «Общегосударственные вопросы»
	65,5
	75,9
	73,2
	72,6
	73,1
	73,1
	73,1

	2.
	Р.0200 «Национальная оборона»
	2,0
	2,0
	2,2
	2,2
	2,3
	2,1
	2,1

	3.
	Р.0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»
	3,3
	7,7
	9,1
	9,1
	9,2
	9,2
	9,2

	4.
	Р.0400 «Национальная экономика»
	18,9
	77,2
	38,9
	17,6
	17,6
	20,6
	20,6

	5.
	Р.0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»
	224,0
	152,4
	1,2
	1,2

	1,0
	1,0

	6.
	0600 «Охрана окружающей среды»
	0,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	0700 «Образование»
	743,3
	788,6
	783,3
	805,7
	835,3
	923,4
	990,7

	8.
	0800 «Культура, кинематография»
	7,8
	3,7
	1,2
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9

	9.
	1000 «Социальная политика»
	125,2
	148,8
	146,8
	146,8
	146,9
	146,9
	146,9

	10.
	1100 «Физическая культура и спорт»
	0,8
	35,8
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	11.
	1200 «Средства массовой информации»
	1,6
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8

	12.
	1400 «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»
	232,6
	385,2
	329,1
	238,5
	250,9
	242,8
	242,8

	13.
	Условно утверждаемые (утвержденные) расходы

	11,7

	23,8

	14.
	Всего расходов
	1425,3
	1678,1
	1386,1
	1307,7
	1361,3
	1421,3
	1488,6

PAGE
11